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Distriktet
Côte d´Or, syd for Dijon i Bourgogne, i det østlige Frankrig, er opdelt i to sektorer – Côte de Nuits i nord og Côte de 
Beaune i syd. Disse områder er kendetegnede ved at producere vine i verdenseliten. I baglandet parallelt med Côte de 
Nuits og Côtes de Beaune dyrkes der også vin på smukke, høje, øst-, syd- og vestvendte skråninger, kaldet Hautes-
Côtes de Nuits og Hautes-Côtes de Beaune (eller Bourgogne-Hautes Côtes de Nuits og Bourgogne-Hautes Côtes de 
Beaune). Vinene herfra har oplevet en renæssance i de senere år, og kan ofte erhverves til fornuftige priser.

Vinmarkerne i Hautes-Côtes de Beaune er beliggende fra ca. 280-450 meters højde, fra Ladoix-Serrigny mod nord til 
Maranges mod syd. Vinstokkene er anlagt mellem skovområder, og bliver ikke "badet" i solen som skråningerne i 
Côte de Beaune gør. Dette har vist at være en fordel, idet de kølige vinde i højden og temperaturforskellene mellem 
dag og nat giver druerne længere modning, og dermed hvid-, rosé- og rødvine med god aroma, sprødhed, præcision 
og mineralitet. Perfekte forhold til druesorter som fx. Chardonnay og Pinot Noir, og mere sjælden Pinot Blanc og 
Pinot Gris. Mange gamle, etablerede Bourgogne-vinhuse har længe kendt til Hautes-Côtes de Beaune og dyrket vin 
der, men flere andre er på vej!

Producenten
Familien Maldant har siden 1895 og i fem generationer produceret vin i Ladoix-Serrigny samt i et par 
nabokommuner. Men det var først i 1998, at man selv begyndte at aftappe en del af vinene på flaske og selv forestod 
salget af disse. Før solgte man hele produktionen til vinfirmaer/negocianter, som stod for aftapning og videresalg - en 
praksis som tidligere var det mest almindelige i Bourgogne, og som stadig praktiseres i dag men dog i stadigt mindre 
og mindre omfang.

Årsagen til, at familien Maldant ikke selv aftappede vine, var primært et ressourcespørgsmål. Ved siden af 
produktionen af vine fra egne vinmarker, dyrkede familien nemlig også nogle vinmarker tilhørende det berømte 
hospital i Beaune ”Hospices de Beaune”. Måske den bedste anbefaling for vingården, da det kun er nøje udvalgte 
vinbønder i området, som får tildelt dette særlige privilegium. Det var derfor ikke uden stærke følelser, at familien i 
1998 afsluttede dette særlige samarbejde for at hellige sig sin egen produktion og salg af vinene fra ejendommens 8 
ha. vinmarker, beliggende i distrikterne Ladoix, Chorey-les-Beaune, Savigny-les-Beaune og Aloxe-Corton.

I dag er det Pierre-François Maldant, som står ved roret. Det mangeårige samarbejde med Hospices de Beaune er 
måske en del af forklaringen på den omhu og præcision, som familiens parceller bliver dyrket med. Nogle af 
parcellerne er beplantede med 50-70 år gamle vinstokke, mens andre er blevet beplantet løbende, men altid med de 
bedste kloner af Pinot Noir og Chardonnay.

I vinmarkerne prioriterer man manuelt arbejde og pløjning, og har således bl.a. afskaffet anvendelse af ukrudtsmidler. 
Hele høsten foregår manuelt, og druerne transporteres i små kasser til vingården. I kælderen er alt indrettet således, at 
man fuldt ud kan fremelske de forskellige appellationers særlige kvaliteter og stilarter i vinene. Domaine Jean-Pierre 
Maldant er kendt for at frembringe klassiske, komplekse og potentialerige Pinot Noir-vine, som er i en klasse for sig.

Produktet

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): Chardonnay
Alkohol: 13.5%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03712622335


